

**Lucrari de reparatie
periodica/intretinere a
drumurilor publice locale,
comunale si strazi amplasate
teritorial in raionul Ceadir
Lunga s. Cazaclia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 301 542,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	55,7775	84,97	4 739,415
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,5613	84,97	6 590,384
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	334,4874	84,97	28 421,394
		Total manopera				39 751,19

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	67,7100	280,00	18 958,800
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	67,7100	500,00	33 855,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 043,0910	500,00	521 545,500
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	101,5650	500,00	50 782,500
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	197,6332	400,00	79 053,280
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	238,1040	20,00	4 762,080
		Total materiale de construcții				708 957,16

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	38,0454	600,00	22 827,240
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,0647	450,00	10 379,115
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	183,4941	450,00	82 572,345
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	75,8352	450,00	34 125,840
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,5939	450,00	1 617,255
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,7585	420,00	4 938,570
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	22,2631	420,00	9 350,502
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	7,1773	800,00	5 741,840
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr.	h-ut	3,5939	300,00	1 078,170

		(cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	20,9844	400,00	8 393,760
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	31,4991	280,00	8 819,748
		Total utilaje de construcții				189 844,40

Total	Lei	938 552,7 5
Fondul social	24 %	9 540,29
Total		948 093,0 4
Cheltuieli de regie	10 %	94 809,31
Total		1 042 902, 35
Beneficiu de deviz	4 %	41 716,09
Total		1 084 618, 44
TVA	20 %	216 923,6 9

Total deviz: **1 301 542,13**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)